

Obiectivul: Crasnoarmeiscoe

Obiectul: Lucrari de reparatie la sediul Primariei Crasnoarmeiscoe

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 1.1

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului				
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
		Capitolul 1. Lucrari de desfaceri, demontari		
1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	435,60000
1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	136,00000
1.3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	435,60000
1.4	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	4,10000
1.5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	18,50000
1.6	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	18,50000
1.7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	18,50000
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de desfaceri, demontari		
		Capitolul 2. Acoperisul		
1.8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	1,60000
1.9	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	2,50000
1.10	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,10000
1.11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	435,60000
1.12	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.(Scinduri de rasinoase, Vtotal=4.356 m3)	m2	435,60000
1.13	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,35600
1.14	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	4,35600
1.15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata, RAL-8017, LK/LS 50) pentru invelitorile acoperisurilor.	m2	435,60000
1.16	CK26B apl	Opritori de zapada, RAL-8017, protejata anticoroziv, grosime minim 0.5mm	m	80,00000
1.17	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.(Scinduri de rasinoase, Vtotal=1.26 m3)	m2	70,40000
1.18	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,26000
1.19	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	1,26000
1.20	CI17B apl	Placare strasinii cu lambriu de brad clasa A, montate prin prindere cu cuie (ATENTIE: Se exclud resursele materiale: Sipci de lemn 38x58 mm, Adeziv neoprenic; Panouri fibrolemnoase usoare moi; se adauga resursa materiala: Lambriu de brad clasa A, consum unitar 1,10m2)	m2	18,20000
1.21	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	70,40000
1.22	CE20A	Sisteme de jgheaburi d-125 mm, tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	88,00000
1.23	CE22A	Sisteme de burlane d-87 mm, tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	48,00000
1.24	CB14E	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 10 m<=H<15 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2	88,00000
		TOTAL Capitolul 2. Acoperisul		

Devizul: Lucrari de reparatie a fatadei				
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
		Capitolul 1. Lucrari de desfaceri, demontari		
2.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti.	m2	211,40000
2.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m	50,00000

2.3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	1,80000
2.4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	22,00000
2.5	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	22,00000
2.6	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	22,00000
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de desfaceri, demontari		
		Capitolul 2. Fatada		
2.7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	604,40000
2.8	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren expandat EPS-200, grosime 100 mm (consum cornier din aluminiu = 0.5 m, total = 271.4 m)	m2	542,80000
2.9	IzF55D	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren extrudat XPS, grosimea 30 mm.	m2	61,60000
2.10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	604,40000
2.11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" colorat la pereti, (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul).	m2	542,80000
2.12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" culoare alb la glafuri.	m2	61,60000
2.13	CK26D	Pervazuri montate la ferestre din aluminiu, latimea 300 mm.	m	50,00000
2.14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	640,00000
		TOTAL Capitolul 2. Fatada		
		Capitolul 3. Soclu		
2.15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	41,20000
2.16	CC03A	Montare plase sudate Bp-I d-4 mm, ochi 100x100 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	85,30000
2.17	CF15A K=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund. (K=2)	m2	41,20000
2.18	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi.	m2	41,20000
2.19	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren extrudat XPS, grosime 50 mm (consum cornier din aluminiu = 0.5 m, total = 20.6 m)	m2	41,20000
2.20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	41,20000
2.21	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	41,20000
		TOTAL Capitolul 3. Soclu		
		Capitolul 4. Pereu		
2.22	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3	15,20000
2.23	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare.	t	26,60000
2.24	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100m2	0,76000
2.25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 16-32 mm	m3	7,60000
2.26	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	12,40000
2.27	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu Membrana bitumoasa Bipoli EPP, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite.	m2	76,00000
2.28	CC03C	Montare plase sudate Bp-I d-4 mm, ochi 100x100 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	157,32000
2.29	CA04F	Beton C16/20 turnat in placi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3	11,40000
		TOTAL Capitolul 4. Pereu		

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;